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S p r a w o z d a n i e
komisyi budżetowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego z petycyi gminy" 
Falkenberg o odpisanie tejże gminie zaległości pożyczki z r. 1873 i przyjęcie 

na fundusz krajowy kosztów utrzymania wdowy pc Janie Majerze.

Wysoki Sejmie!
U chw ałą z dnia 8. kw ietnia 1892 p rzekazał W ysoki Sejm W ydziałow i krajow em u do zb a

dania i zdan ia spraw y na najbliższej sesyi sejmowej z petycyi gm iny Falkenberg  o odpisanie 
re sz ty  pożyczki z roku  1873 w kw ocie 102 zł. 2. ct. w. a., i zaległości w kwocie 564 zł. 25 ct. 
w. a., o k tó re  upom ina się gm ina Budapeszt, ty tu łem  zwrotu kosztów  za ntrzym anie wdowy 
i dzieci po Jan ie  M ajerze rzekomo do gm iny F alk en b erg  przynależnych.

Z arządzone w sku tek  tej uchw ały przez W ydział krajow y dochodzenie, co się tyczy  kosztów  
utrzym ania wdowy i dzieci po Jan ie  M ajerze, o które się gm ina B udapeszt upomina ja k  w ?wo’m 
spraw ozdaniu W ydział k rajow y oświadcza, je s t  jeszcze w toku, w skutek  czegu kom isya budże
towa w tej spraw ie żadnego w niosku nie staw ia.

Co się zaś tyczy zw rotu pożyczki zaległej w kwocie 102 zł. 2 ct. opierającą się na m oty
w ach w spraw ozdaniu  W ydziału krajow ego podniesionych, że pożyczka ta nie była bezpośrednio 
przez W ydział krajow y gm inie F alk en b erg  udzieloną, je s t ty lko częścią pożyczki w kwocie 
8.000 zł. udzielonej pow iatow i Dobrom ilskiem u na mocy ustaw y z 12. lutego 1873 dla zapobie
żenia niedostatkow i z powodu nieurodzaju i z pożyczki tej, k tó rą  W ydział pow iatow y Dobro- 
m ilski już w roku 1885 w zupełności spłacił, udzielał tenże m iędzy innemi także członkom gm iny 
F alk en b erg  częściowej pożyczki, z których ta  zaległość pochodzi; a pożyczka ta  nie sta ła  zatem  
i nie stoi w księgach funduszu krajow ego, jako  zaległość gm iny F alkenberg , lecz stanow i ona 
zw rot należny W ydziałow i, w zględnie funduszowi pow iatow em u Dobromilskiemu, a gdy w edług 
tego stanu rzeczy  zwolnienie gm iny, a w zględnie członków jej od spłaty  powyższej zaległości 
na rzecz W ydziału pow iatow ego dobrom ilskiego, nie leży u kom petencyi W ydziału krajow ego, 
a  uwzględnienie prośby tej przez W ysoki Sejm pociągnęłoby za sobą zwrot W ydziałowi pow ia
towem u z funduszu krajow ego spłaconej już przezeń kw oty 102 zł. 2 ct.

Kom isya budżetow a zatem zgodnie z W ydziałem  krajow ym  w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
N ad petycyą gm iny F a lk en b erg  o odpisanie zaległości pożyczki krajowej z roku 1873 

w kwocie 102 zł. 2 ct. p rzejść  do porządku dziennego.

Lwów dnia 16. m aja 1893.

Zastępca p rzew odniczącego:

Stanisław Badeni w. r.

Spraw ozdaw ae:

Zagórski w. r.




